Infoleg - Autenticador

CAMARA DOS DEPUTADOS

CONFERENCIA DE ASSINATURAS

(562 Legislatura 2019-2023)

Proposicéo:

Autor da Proposicao:
Data da Apresentacgéo:
Ementa:

Pos_spi Assinaturas
Suficientes:

Modalidade de Assinatura
definida pela Autor:

Totais de Assinaturas:

REQ 2071/2021
Dep. Glaustin da Fokus
14/10/2021 18:19

Altera o artigo 31 da Lei Federal n° 8.078, de 11 de
setembro de 1.990 (Cdédigo de Defesa do
Consumidor), para dispor sobre os deveres do
fornecedor de apresentar aos consumidores 0s
testes de equivaléncia farmacéutica, perfil de
dissolucao, bio-equivaléncia, bem como origem de
matéria prima dos principios ativos para
producao/fabricacdo dos remédios genéricos e

similares.

Sim

Assinaturas Lideres

Confirmadas 204
Fora do Exercicio 000
Repetidas 000
Invalidas 006
Total 204
Minimo 171

Lider / Vice-lider

Confirmadas
Partido / Bloco

1 Antonio Brito PSD

2 Efraim Filho DEM

3 Lucas Vergilio SOLIDARIEDADE
4 Nivaldo Albuquerque PROS, PSC, PTB
5 Vitor Hugo PSL

6 Wellington Roberto PL

* Bancada considerada no momento da apresentacdo da Proposicao

Bancada*
35
28
13
31
54
43




