



CONFERÊNCIA DE ASSINATURAS

(56ª Legislatura 2019-2023)

Proposição:	REQ 2071/2021												
Autor da Proposição:	Dep. Glaustin da Fokus												
Data da Apresentação:	14/10/2021 18:19												
Ementa:	Altera o artigo 31 da Lei Federal nº 8.078, de 11 de setembro de 1.990 (Código de Defesa do Consumidor), para dispor sobre os deveres do fornecedor de apresentar aos consumidores os testes de equivalência farmacêutica, perfil de dissolução, bio-equivalência, bem como origem de matéria prima dos princípios ativos para produção/fabricação dos remédios genéricos e similares.												
Possui Assinaturas Suficientes:	Sim												
Modalidade de Assinatura definida pela Autor:	Assinaturas Líderes												
Totais de Assinaturas:	<table border="1"><thead><tr><th>Confirmadas</th><th>204</th></tr></thead><tbody><tr><td>Fora do Exercício</td><td>000</td></tr><tr><td>Repetidas</td><td>000</td></tr><tr><td>Inválidas</td><td>006</td></tr><tr><td>Total</td><td>204</td></tr><tr><td>Mínimo</td><td>171</td></tr></tbody></table>	Confirmadas	204	Fora do Exercício	000	Repetidas	000	Inválidas	006	Total	204	Mínimo	171
Confirmadas	204												
Fora do Exercício	000												
Repetidas	000												
Inválidas	006												
Total	204												
Mínimo	171												

Líder / Vice-líder	Partido / Bloco	Confirmadas	Bancada*
1 Antonio Brito	PSD	35	
2 Efraim Filho	DEM	28	
3 Lucas Vergilio	SOLIDARIEDADE	13	
4 Nivaldo Albuquerque	PROS, PSC, PTB	31	
5 Vitor Hugo	PSL	54	
6 Wellington Roberto	PL	43	

* Bancada considerada no momento da apresentação da Proposição